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REPUBLIKA E SHQIPER1SE 
MINlSTRIA E D.'.REJTESISE 

AGJENCIA E KTHIMIT .DHE KOMPESTh1IT TE PRO NA VE 
ZYRA RAJONALE PER KTHJM,IN om l(OMPESIMIN E PRONA VE 

• QAP)CU !)f_fB,R,ES 

AdrtSll: SJ,esJ,i "LJRIA" Durm$J,qipirl Te/. ++,J5J J2J7461/1, Fa.r ++355 52 3746/1} 
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PER NJOHJEN E SE DREJTES SE PR0NESlSE, KTHIML~ DBE/0SE KO:MPESIMIN E -
SAJ. 

I ~ !~ ~ . Sot me date Dtt.ot.Qmf2>, ne mbeshtetje te pikes 2, te nenit 16, te Iigjit nr. , • atE 
.· _ 29.07.2004, "Per kthirnin dbe kompesimin e prones", te ndrysbuar, te Vendirnit nr. 6 jf1~rt 

·-;- 23.£)8.2006, te Keshillit te Ministrave, ne cilesine e Drejtorit te Zyres Rajonale t Q rkil1 1 

. . D::1rres, 1:1ora ne shqyrtim kerkesen me Nr. 58/5 date 25.06.2007, dbe detyrat e V . . giinJrtE r 
~- .AK.KP T1n~ne Nr. 258_date 18.09.2007 e be_r.e ngq; · 11 . 0 

Kerkucs: Tr.ashegirntaret e s1,1bjekteve preten.qµes si te .shp ronesuara: Jorgji Vevecka; Soffa ~ 
Kolea; Konstadin Minn; Evdboqes Go)thqmani; Ari.adhni Konomi bazuar ne deshro.ite E ·' 

fras.&egiin1se 1~_hu:ar ng_?·- N oteria: Tir-;n;l-e- nr .10-4-~(:lat:e J~I.1993, v~ndimet e gjyk~tes Tirnue _< 

nr. 2049 date 31.05.2002 e Nr. 5220 o~te 03 . .07.2007, Y~ildiwi i gjykates Berat :nr. 975 date > 

11.10.2005 dhe veiidhnet·e .gjykates Vlore pr .1J3.4 date:23;(;)6.2006 .e .Qr. 1105 oate 17.06,2005., 
· ~ me p~rfaqesues Jjgjor z. Mikel Pepa tibe z. Vasillaq Ou;<;l1urnani te caktuar me prok~r~t e 

posacme nr. 262 rep, nr. 158 kol date 08,0.2,1997, ;nr. 4290 rep date 01.11.1995 ohe nr. 3203 
rep , nr. 1793 kol date 31,l 0.1995. 

-! Me _obje):ct. Njohjen, kthi.tnin ose kompesimin e .pron~s me 1.,575.'900 :m2, pjese e prones se 
quaj tur f'Cilligut ;R_tijsh.k1,1ll e Cifll~ i Rf' ~e $i~etf~q~. (fifli~) 2943 _ha e nd~dhur_ne fshati? 
Ham.allaj .(sektor) .me ,ket.o Ju~p._µ,.er . v'en:µ ..... 9orralin.Jte~ Fµat beJ dbe Z1;a be; Toptan~; 
Jugu - Sh,oqeria '1EIA" dhe Jun:u Erzep; tu1dJ~ -- Qan1 Hane.Ill · dhe Fu.at beJ Top-tam ; 
Perendimi - .deti, 

.. .. -- - . . . . ... -
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~AZ: .. ·-~.'~- ~ '8/@,et Z, 6 dhe 16 te ligjit 9235, date 29.07.2004, "Per kthimin dhe kompesimi 
p"l;qn · tet'.fq,tyshuar, pika 11, e VKM nr.566, date 23.08.2006, V.K.M. nr.747, di 
rt9~-i_t,~~ .. p~-a II dhe III. . ' .. ~ }";\'~ ....... ,' ................ .. 
Nga shqyrtimi i kerkeses se trasbegimtareve te subjekteve pretendues si te shpronesua 
Jorgji Vevecka; Sofia Kolea; Konstadin Mirna; Evdhoqes Goxhomani; Ari ad hni Konon 
doku.mentacionit bashkelidhur saj, materii;ileve shkresore te ndodhura ne dosje:n nr 58 pr 
date 05.04.2007, qe ka lidhje me dosjen nr.97 e nr. 72 prot date 08.06.2006, qe.ka lidhje r 
dosjen nr.2 Penellopi Sama res, si dhe korrespop.dencave te krijuara me Z.V.R..J> .P·•ne Durr 
me shkresat tona nr.58/8 e 58/10 pro.t q~te 26.06.2007, dbe pergjigjies se tyre mt shkresen n 
1316/1 prot date 30.06.2007 dhe me Drejtorin.e e Sber.bimit Pyjor Durres me sbkresen to1 
Nr. 58/12 prot date 06.07.2007 dhe pergjigjies se -saj . me shkresen Nr. 247/1 prot da 
12.07.2007, ne zbatim te ligjit nr 9235, date 29.07.2004, "Per kthimin dhe k:onpesimin 
pronave" i ndryshuar. 

VEREJS,E: 

J ' 
1. F AKTET MBI TE CILAT MBES.H .FlIET KERKESA: 

Nisur nga kerkesa e bere per njohjen k i ) .w'os~ kompesimin e prones se pretenduar m 
siperfaqe 1.575.900 m2 prej trashegimt r(ve .te_subjekteve pretendues si te shpronesuar 
Jorgji Vevecka; Sofia Kolea; Konstadi Mrn-a; EvdbQqes Goxhomani; Ariadbni Konom 
sipa·s deshmive te trasJ:iegmive leSh'llar .nga1 Noteria Ti tane nr.704. d~te__l 6: 07. l 99~ ~ yeri~~met , 

-·· · -- • · · ·gjykates Tirane nr~2049 date 31.05.2002 e Nr. 6220-:c,i:ate 03 .0·7-.2009~- vendimi i gjykates Bera 
nr. 975 date 11.10.2005, dhe veodimet e gjykat'es Vlore nr 1134 date 23.06.2006 e nr. 1105 date 
17.06,2005, si dhe nga stuoimj i mated&lev-e ne d.osjeo or 58 prot date 05.04.2007, qe ka lidhji 
ro.e dosjen nr.97 e nr. 72 p.r◊t date 08,06:.2..006, :Qe Jia lid]Jje me dosjen or.2 PeneJlopi Samares 
rezulton· se si dokumen t origjirie .pio-nesie keflciles1t "Rane pa'raqitur: . .. 

1. Ven dim gjyk.ate · nr.1 date 03.01.1997 ~•percak.tun. $.ipe.rfaqe'1 ·· · • 

2. Planfanefr1 e prones s,hk I: 10.00.0 2 kopje 
3. Ve.ndim gjykate nr 975 date 1 l.10.200:5 (1:eshin;i. deshmi trashgimnie). · 
4. Vertetjm n.ga Ookum~pti 1:Iip9tekor nr, 465 <l.4t~ 2-0 .. 02.1940 - · · · 
5 . .Flet t:adbor per traskiptim.et'fr:askiptim kerke.s-padie. 
6. J>rokure e posacD.,1.e .o.r, 4290 re.p, q.ate 01.11.1.9,9.5: · · . 
7. Procµ~ e Posaqne nr,262 rep, n.r, 1'58 kol d~t~ 08102.1997 
8. Vertetim Pronesie ngt tpot~k.a'd?1-te 19i0Ll994.·, · ·.· · · 
9. Vertetim Pronesie ng_a Ipoteka dat~ 12.O~.1993, · . 
IO. Vendimi i gjykates D;µrres .nr. 52 date D:Z,03.1946. ·· · 
JI. Shkres e ZVR.PP Durres Nr. 1805/1 prot date 30.0S -2007 + bashkelidbu r 19 flete nga 

radl:iori.p..er .traskiptimet. . . . . _ . . . . . .. ·-- - . 
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12. V~ndim gjykate nr. 1134 date 23.06.2005 ( leshirn deshmi trasbgimnie) 
13 ,,¥~~m gfykate nr. 2049date31.05.2002 ( les~m deshm~ trash~~e) 
l 1- \<'efl.4im gJykate nr. 1105 date 17.06.2005 ( leshim deshmi trashgunrue) 
-~~- ~9W1 Gjykate Nr. 5220 date 03.07.2007 (leshim;deshmi trashgimnie) 
16. ~-;;.~Jimi trashgimnie nr. 704 date 16.07.1993 nga Noteria . 

_.Rw ~e-§4mi trashgimnie nr.291 rep date 23 .08.1993 _nga Noteria. · 
~~shmi trashgimnie nr.10069 rep date 26.08.1993 nga N oteria .. 

19. Deshmi trashgimnie nr.2464 date 22.11.1993 ~ga Noteria. 
20. Prokure e posacme nr.3203 rep, nr. 1793.kol date 31.10.1995 
21. Urdheri Nr. 17 date 05.09.2007 i D.rejtorit te ZRAK.10' Qarku Durres. 
22. Vendimi Nr. 258 date I 8.09.2007 i1)rejtorit te AKKP Tirane. 
23. Planimetri e vjeter e prones sh l :25. 000 
24. Planimetri e prones sh 1 :2500 dy cope 
25. Kerkese nr.58/1 prot date 05.06.2007 
26. Relacion i Zyres Rajonale te AKKJl Qarku Durres Nr. 58/20 prot date 30.08.2007 
2 7. Korespooenca te ndryshme. 

II. LIGJI I APLIKUESHEM. 

1. Neni 2, E drejta e pronesise, paragrafi 1 i ligjit 9235 date.29.07.2004 "Per kthimin d 
k pensimin e prones" i ndryshuar. · · · 

eni 6, Njohja es~ ~ejtes se prones~se_ dhe kthimi -~ prones, paragrafi 1, 1/a, lib, i ligjit 92 
. ~7 .2004 "Per kthimm dhe kompensmun e prones" 1 ndryshuar. . 

eni 45 i ligjit Nr 84 85 date 12.05.1999 "Kodi i Procedurave Administrative" te R.Sb. · 
3'.: .I?.iki11 ·e VXM nr.566 date 23.08.2006 , 
,fl. VKM nr.747 date 09.11.2006, pika I1 dhe UL 

. :5, New.~ ptl<a.4_~ w@_~t Il!,51 ~ate 02,02,2007. 
6. Urdhat e brendshem nr. 226 date.12.3:2007~ · Nr. r6-· date·· 2"5.082007 -dhe · Nr·.-· l7date· .. . 
05.09.2007 

III. ANALIZALIGJDRE E FAKfEVE~ ·- -- ·- ·- .. .. . 

... -.: ~"' ~~-·· Si dokumentc1, pro,o;esie trnshgimtaret e SlJbjektev:e pretenciµes;;;i,.te:~hpronesuar dispo:noj_ne!:_ :a.) N 
. . .:· .. .:?."~ vertetim n,ga dp.ku.menti hipotekor llle nr. 4.65 date 20;Q2;J 940; b.) Nje flete o;ga radhori ·P 

, ,~1• traskiptu.net i Jpotel<es tras . .ltiptim ke.rkes~padie; <= .• ) Nje vertetim pro:o,esie_leshuar nga lpoteka DUIT 
. ~ Y~7 date 12,03,1.993; d~) Nje vertetim pronesie "le$huar nga Ipoteka Durr.es date 19.0LI994; e.) Yendi 

. · . . :: ?Pi Gjykates Dunes -Nr. ·52 date· 02.03.1946; . f.) Vendiln i gjykate . Durres nr.l -date 03.01.19~ 
·"percal<;ti.Q:l siper[aqe"; h.) 19 tlet~t e traskiptbnit te prones dergu,ar prane zyres sonce nga zvru 

·· · . :inc Dµrres me.s.WU-esen Nr. J~Q;?./1 p.{ot_date 30.'08.2007. - : • · · · · · ·· · . . . 
_. · . .- cies Me anen e .ketyre dokumentave trashgmiWet :e -~~bj ektev¢le Pretenduat si te shprones:uar ke:,;koji 

.. . •: ~ te vertetojne $e: Maria (Lubica) Sh-allvari; Jorgji Vevecka; Spfia Kole~; Konstadin Mil:na; Evdhoq.c 
- :; :,:·::.::t. Goxb..oman.i; A,.riadhni Konomi. kane qe.Q.e .b~hk~prona:,r te nje .siper~qe toke prej 2943 ha, cifli€ 

. ~s~ m,e _k~t~ ~~~ime: Veriu - Qortalinjte; Fuat bej dhe · Zij_a bej · Toptarii; · Jugu _; Shag.er 
- • • - · • • " • - · - • p - - - - · · ' .; -
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"EIA" -~lumi Erzen; Lindje - Qani Hanem dhe Fuat bej Toptani; Perendimi - deti. Objekt i k 
kerkef<:~ijtrasbgi_1?t~r~t e subjekte_ve pretendues si te_ shprnnesuara eshte vetem nje siperfaqe 
I._572JO~lµ e ket1J cifhgu me kufiJ Veriu - Qoralinjte dhe prona e vet; Perendim- Deti; Jug 
L~~---~j · a e vet. :· 
Dolutn~ · ·. ioni i paraqitur qe verteton pronesine e subjekteve pretendues si te shprones 
}~p~s·~ ·shem. µasi eshte lesbuar ng~ m~titucione shteterore. Kjo bazaar ne V.K.M. nr ~ 
~ : . 1.2006, seksioni I, pika 3/~, germa i e vi. 

2.) Trashegimtaret e subjekteve pretertdues si te shprones~ara kane paraqitur: a.) ha:rten e vjete 
pozicionimit te prones sh 1 :10.000, punuar nga topograf i Jicensuar; b.) Sitllacion i Cifli 
~bkull (harte e vjeter punu,w ne ita.lisht); c.) H?Tte sipas sistemit te kad;3Stres ne sh 1:10.! 
duke e pozicionuar pronen sipas kufijve te ortgjines. Ata kane bere edhe pozicionimin sipas kufi 
te sistemit aktual te Z.V.R.P.P Durrt:!s sh J:2:500, dttke -~ pozicionuar pronen sipas ketij sistemit, 
prona e pretenduar ndodhet ne fshatin HamaUaj (sektot) ne ZK 1925 me indeks harte K- 34-: 
(144-B, 129-A, 129-B) me keto kµfij: Veriu - Pas. Nr. 20/1, 21/9; Jugu - vija ndars.e midis fsh. 
Rrushkuil-Hamallaj (sektor); Perendim- deti; Lindje - pas.nr. 21/9, 21/10, 134. 
Planimetrite e perdorura ne pozicionimin e prones J~n.e te Iigjshme pasi k~ne dale n 
institucionet e percaktuara ne V.K.M. )lr 747, date 9.11.2006, seksioni I, 3/b, ii, 31c, 

3. Bazuar ne deshmite e trashegimise nga Noteria Titcllle nr.704 date 16.07.1993, vendime1 
gjykates Tirane nr. 2049 date 31.05.2002 e Nr. 5220 id e . 3.07.2007, vendimi i gjykates Berat • 
975 date 11.10.2005, dhe vendimet e gjykates Vlor . 1134 date 23.06.2006 e nr. 1105 d, 
17.06.2005, trashegimtare te trashegim1ensve te r t~u~ si bash.kepronar jane: a.) F 
pretenduesin si bashkepronar Jorgji Vevecken trash , are jane Pinellopi Samara e Ana Mitra 
gezojne secila nga 1/2 pjese te pasurise se tij. Pjesa ·· r~temluse e tij ~shte 25.21105 pjese ne past 
mylk dhe 3.06/11.97 pjese ne pasuri toke, mbi te gjitbe pronen; b.) Per pretend:uesin 

-- · ·· ·· - bashkepronqre-Konstadin Mi.ma tras.bgimtar~jane: Polikseni-;M'..fina ·qe gezou· 2/g: ei:ijese te .p.astiri-
. se tij, Eleni Mirna qe gezon 3/8 pjese te pa,s11.rjse se tij dhe Marjeta, Ravik e Emi Mirna qe gezoji 

seci1i nga 1/8 pjese te p~surise se tij. _Pjesa p.rnt~nd.u§e e tij e$lit~ 11.2/105 pjese ne pc1.suri mylk dJ 
1.0~11_1._97 _pj~s~. ne pasuri _t_<?-~e1 !D_N __ t_~ J@J-9~ _pt~e~; __ -~) __ Fer_ pretench,iesen si bashkepr.ona. 
Evdhoqes Goxhoma.ni trasbgimtare jane Ddta e Va~iltaq Gox.llolllani q.e trashgojn.e secili nga 1. 
pjese te pasurise se saj. Pjesa ptetenduse e .saj eshte l 1,2./1_0$ pjese ,ne pasuri mylk: cl.he 1.06/l l ,; 

· nE · pjese ne p~suri toke7 mbi te .gj ithe prnnen; di) P~;r p;retendues~n si -bas,bkepr-onare :Ar:i~4bni Xonon 
;.u_ trashgimtaret jane: Lika Pjero (Konomi) Andtonia.qi Konomi:, Fotaq Konomi, Afrovj·ti Konom 

·· · ·c;a Agallaia K®om,i · db.e 'NikoU~q Konomi qe gezojne :$edli 1 /6 pjese te pas.wise· se saj. · Pj~ 
te pre.tendu§e e saj esht~ 11 ,2!10$ pj~~~A~ pa~~-~Y!I<. 4h.¢ LO<S/l ,i.97 pj~e ne p~ur:i toke, mbi 1 

· 1·,q _gjithe pronen; · e.) Per pretendu·esen si · bashkepronare Sofia Kolea -trashgimtar.et j an·e; VasiUa 
· ·: ·.--;e Goxhom.am, Dnta Goxho.ID~, P.incllopi Samara. :e All.a Miti~ q .~ ge=?ojne secili .nga· 1.l2 .e 114· pje~ 

·-•~- .te pasurise -~e saj; Lika Pjero . (K.miomi). _Amlr.QWl:!qi _K,ggow.L. J9rn,q_ Kouooti·, .Afre>yitj :Ko11opi; 
·-ij, Agllaia Kopo~ dhe Nikollaq Kopomi q~ gezojne $.ecµi pga l/6 ~ · 114 pjese· te p~swise. s~ ·saj 

· ~ Polikseni Mima qe gez·on 2/8 e 1/4 pjese te pa:s:urise se saj, Eleni Mirna qe gezc,m:3/8 ·e 1/4 pjes~-t 
;: .pasurise s.e Sqj a.he .M.ajct~, Ravik e Emi . Mim~ qe geio,j_~-~---~~pjJj ;1ga_ .1/8 e 1/4 pjes ·e -:te pasuris·e s 
·:e __ ~~j._ Pj_e~~-pretenct.ues_e e, ~aj_ e:1:te_ 18.2/105 pjes~_n:~ ?~surf,~Y.1~, ~e?:0.6!_11.9.1 pJese oe pasuri tok 
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mbi te '~~ pron~n. f.) Sipas kerkeses se trashgimtareve pretendues si bashkpronare 
bashk~,J?,%~ Mana (Lubica) Shallvari e cila ka qene shtetase e buaj, nuk ka asnje infonna 
pran~J~ . . see saj, ala kerkojne q~ te ngelet ne emer te saj. Ajo trashegon 28/105 pjes 
pas . . y),k q, 2. 67/11.97 pJese ne pasun toke, mbi te gjithe pronen. 
~~l~ce,~ hegimnise ja~e akte juridike te ligjshme te leshuara nga gjykata dbe j 

erida.Jli · .esave te ligjit. 

4. Pjesa me e ma,dhe e ketyre trashgimtareve kane caktuar Z Mjkel Pepa dhe Vasillaq Guxhuma.:i 
perfaqesues ligjor te tyre me prokurat nr. 262 rep, nr. 158 kol date 08.02.1997, nr. 4290 rep • 
01.11.1995 dhenr. 3203 rep,.or. 1793 kol date 3t.10.1995. 
Prq~urat j~ne te ligjshm.e <lhe ne te Ja.-ie perfoqesuar pjesa me e ro.adhe e trashegimta 
pretendues qe dalin nga desh.Q1ite e tr~sbegim~ive. 

IV.KONKLUZI0NI. 

Nga studimi i kerkeses Nr. 58/5 prot date 25.062007, dokumentacionit bashkelidhur saj si dhe 
te grumbulluar nga vet zyra jone, rezulton qe zyra jone mbeshtetur ne udhezimet e dhena 1 

AKKP Tirane me vendimin e saj nr. 258 date 18.09.2007 Zyra Rajonale e AK.KP Qarku Dur 
duhet te zgjidhe keto probleme: 

a.) A ploteson te gjitha kerkesat e ligjit 9235 date 29.07.2004 i ndryshuar dhe akteve nenligj< 
ne tim te tij dokumentacioni i propes se pretend:uar? 

b.) A . "itimohen si pale ne kete proces administrativ trashgimtaret e subjekteve pretendt 
d ;e ~ashtuar subjektin Maria (Lubica) Shallvari Lampo? 

Ne lidh tiie pydjen e pare re;zulton se nga studirni i dosjes nr 58 prot date 05.04.2007, qe 
lidbje . e 'dGsjen nr'. 97 e~M- 72 prot date 08.06.2006, qe l<a lidhje me dosjen nr.2 Penellopi Samart 
veme re . se'1 trashgimtaret e subjeteve pret~nd-Yese ,si te sbpronesu.ara k~e paraqitur si do.lq.u:pe 

··•--·-· pronesie: . a.) ·NJe•-¥ertetim nga· dokum.e11ti hipotekor me-tu\- 46-5-•date-20-.02;1940;- b;)-Nje-.flete-··nj 
radhori per traskiptimet i jpotekes tra$kiptim kerkes-pa.ciie; c.) Nje vertetim pronesie leshuar n1 
lpoteka Dµrres date 12.03.1993; d,) Nje vert~ti:m pron~sie leshuar nga Ipoteka Durr~s da 
19.01.1994; ~-) Ve.ndim j Gjykates. Dunes Nr. 52 date 02.03.1946; f,) Ventlln.i i gjykate Dun-es nr 
date 03.01.199-7 "per6aktim-·sfperfaqe' \l.J ·rg ·nete.fe-traskiptimit te prones derguar prane zyr< 
son.e nga ZVRPP Dwres roe shk,tesen Nt. 180$/1 ptot da~¢ S.0,9$ ~-~Q07. . " -· . 

: _·:_::: ;::,_ :~= Po kesbtu ng~ hetirni adtt.rinistrativ i realizuar re~Ito1;1:se".ongjioa e µrones eshte .. si meposhte: . 
· ·::;s gjitb.e prona k.a qep,e ne em~r te Z.Milti~dh $ha:llvzj dp,e e ka otigjineu ne librin 10 te ka<lastr~ 

, . :i.i faqe nr 21, 22, 23, 24 date 19.08..1919 dhe me numrat pr.¢.j 31 deri ne 56. Me pas ne vitin 194n·t 
-·it rezultat i 11je testamenti .te dat.es 08.Q5.1929 ~ene nga Z.: fyfiltiap.h Shallvari dhe vdekjes se testatot:i 
i: ne date 17.05.1933~ prona eslite trasldptuar ne voluniin 11 rep;-r:ne nr. Rendor. 527 faqe 32 voJ- 1: 
•J . dosje a.rtikull ll7, ne.favotte Znj.Sllava tjubica N,:zja Amalia, Lampo. N.e27 prill 1940 xviii, ZPj 
:9 S.D.a.va Ljubj9~ J\iWia. A,rn,aji.a L.MiiJJ01 -~-y~ja. ,e __ M,q~~9)1. S~ajlv:ajt., ~ ;ka phene me en:6.teoz per 9~ 

· · :~ vjet pronen e .quajnira R,tu.s.b.ku;ll e Ci.flik i Rine favor te_ shoqeri,se a.nonime Ente In.du~a Attivit 
:.:· Agrarie shk:urtimisht EI.A.A,. Ne 29.05.J946 pr.ona eshte tr.~s1-;,,:i,pmar ne favor te shtetit shqiptai 
,: kundra shoqerise ~onime .Ente Industda Attivita Ag:r::a.rie .~~s.ht E.I.A.A dhe ku ne ketc 
.:;_ traskiptim saktesohet $e prona eshte marre me pajtim niaZnJ..Snava.Ljubica Maria Amalia· Lampo. 



w 
Te dhenat®,~. detajuara ne lidhje me origjinen e prones jepen ne relacionin me Nr. 58120 dat, 
30.08.~0~Y. q_e -~~Q\dhet_ne dosJe. Nga sa me Iarte ne pergjigjie te pyetjes se pare rezulton se do]{u.~!~t0~P.1bte 1 plote dhe konforme kerkesve te Iigjit 9235 date 29.07.2004 i ndryshuar 
dbe a~~ ne~~,ore ne zbatim te tij. ;· · . 

f ~✓- ~ -:,,,.,,~/ . •• • . . 

N~-~~,~~4:t1en ~ dyte a Jegptim.ohen trashegimJ~ret e subjekteve pretendues si pale ne 
kete p~qaroJme s1 me poshte: . 
Nsa vlersimi i bere relacionit Nr. 58/2.0 prot date 30,08.2007 nen cilesfri·e Drejtorit te Z.R.A.K.K.P 
Qarku Durres konstatoj se sic del ed.be nga pershkrimi i bere ne relacion mbi rrjed.hen dhe origjinen 
e prones rezulton te dalin keto oy probieme: 1.) E gjithe prona rezulton ne emer te Znj. Sllava 
Ljubica Maria Am~ia Lampo d.he i eshte dh<me me qera ~b.oqeris "EIAA" ne vitin 1940 per 99 vjet 
e me· pas eshte sekuestruar nga sbteti sbqiptar ne 29,05.1946 kesaj shoqerie duke njohur manjen me 
qera nga Znj. Sllava Ljubica Maria Arrlalia Lampo d.be pr~tenduesit ne asnje rast nu.k .figurojne 
pronar ose bashkepronar. 2.) Vendim i Gjykates Durres Nr: 52 date 02.03.1946 i cili ka konsideruar 
te pavlefshem testamentin e lene nga Z. Miltiadb Shallva.ti 1,1.e favor te Znj. Sllava Ljubica Maria 
Amalia Lampo dhe ka vendosur te njobe si "bashkepronar Znj. Maria (Lubica) Shallvari; Jorgj i 
Vevecka; Znj, Sofia Kolea; Z . Konstad.in M.tma; Znj. Evclhoqes Goxhomani; Znj.Ariad.hni Konomi, 
sipas· pjeseve petkatese qe pennban ky v~ndim nul< eshte traskiptuar ne rregjistrat e hipotekes se 
asaj kohe e per pasoj nuk i ka sjell efekt:et e vetajurid.i.ke. 
Ne kushtet kµr: a.) Pretenduesit nuk e kane posedµw pronen ne asnje moment (pasi prona eshte 
sekuestruar se fundi nga sbteti shqoptare kur,J.dra EJ.A.A,) dhe b.) illim.i i Gjykates Durres Nr. 52 
date 02.03.1946 nuk ka sjell asnje efekt per rregjistrimin e pro e ; duke sjell parashkrimin e se 
drejtes se kerkimit. Nga same larte vlersohet se kerkuesit bazu · qenin 45 te ligjit Nr 84 85 date 
12.05.1999 "Kodi i Procedurave Administrative " te R,Sh. n eiitimohen si pale ne procesin 

t · · - . administrative:· · -· - · · - . -.. · 
: Sic ecll1e u S:qaJ1-1a_ gt_~--l~e ne pe.tfupdirn te shq_yrtimit a&ninistr~tiv konkJudoi qe nuk du.bet te 

njihet e drejta e pronesise _trasbgimtar~ve k¢tkll~:s te., SU?j:ekteve pretendues-si .. te.shp.ronesirnn1..p~~ 
pronen e pretendJ.1ar :me s1perfaqe preJ ,1,575.900 m-, si kerkes ne k:un'dershtim me Ugjin Nr.9235 
date 29.07.2-004 i ndrysbuar, dhe ~eve n.e:.n.li~'or~ n¢ zi;la:tim te tij d.he renditjuridik ne fuqi. 
Te dhenat m.e re detajuara ne lid}J.je me k~te..ketke.sj~~~-n~ YI:e:rsim.in Ligjor qe ndodhet ne dosje. 

P,ER KETO .ARS¼.E:" u -i',c::ii1u: : ::• : : :: , : :: , ! " .:.1. ; 1, ... • ,,._ ,, : .. ; • : . . , , . 

::: Ba,zuar .same siper db~ ne mbesbtetje te neneve 2, "6/J dhe l-6 · te ligjit~ nr 9235, date .29.07,-2004, 
"Per ktb.imin d.he kompesimin e prones", te ~dryshu:ar, ti,¢p (;:ilesine e Drejtorit te Zyres Rajonale. tc 
AI(K.P-se Qarku Dur:res. . ·: · · : 

.. .. . . .. \I , 

-. .. .. _.:. 

· ·'1

1 

a.) !e mos _njohe t~ drejten e pr.onesise trash~tw7ve te subjekteve pretendues si --te shpronesvar
2 

· Jorg11 Veve.cka; 2nJ. So..fia 1(.pl~a; ~---~'?!J.S_t~~-~~~r Znj. _,.Evdho·ges Goxhomani; .Znj.°Ariadhru 
. - ··- . ~ . . 



I 
' 

onomi te ci~e\ dalin nga deshimite e trashgimnive te dhena ne piken 3 te ketij vendimi, per pronen 
.e siperfa.q& 75.900 m2

, e ndodhur ne fshatin Hamallaj (sektor) ne ZK 1925 me indeks ha.rte K-
4-88-(144-(~ 9-A, 129-B) me keto kufij: Veriu- Pas. Nr. 20/1, 2119; Jugu- vija ndarse e fshatit 
.rushkuli; P§.

1 
llim - deti; Lindje- pas.nr. 21/9, 2111 o; 134, pasi keta trashgimtare nuk legjitmohen 

i pal~~rij~ sin administrative per mangesit e dalura ne pjesen pershkruse te Vlersimit Ligjor qe 
1d~an~ · sje. 

. -
b.) Vendimi hartohet ne 6 (gjashte) kopje. . 
(2 kopje .qendrojne ne protokollin e institucionit, 1 kopje i jepet menjehere kerkuesit nga zyra e 
protokollit, 1 kopje .dergohet ne zyren Qendrore te A..K.K.P-se, 1 k.opje dergohet ne Z.R.P.P, si dhe 
1 ko~je prane Avokatures se shtetit). 

c.) Kunder ketij vendimi mund te behet ankim brehda 30 <lit.eve ,nga dita e njoftimit te tij, prane 
Zyres Qendrore te Agjensise se Kthimit dhe Kompesimit te P:ron;:ive Tirane. 

U shpall sot me date rA !.!2l_l~ 

Drejtori i Zyres R/tj /e te Agjensise se Kthimit dhe Kompesimit te Pronave 
Qarku DURR.ES '/ ~ 
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